
     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ.Р.БАЙХАДЖИЕВА С.БАЛАНСУ» 

(МБОУ «СОШ им.Р.Байхаджиева с.Балансу») 

 
 
 

№37/1 
ПРИКАЗ 

   
 

                                                          с.Балансу 
О назначении ответственного  лица за организацию профилактики  детского 
дорожно-транспортного травматизма в 2025-2026 учебном году. 
 
В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий  
учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в20225-2026 учебном году. 
 
                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить  заместителя директора по ВР Кусаеву Л,Б, 
2.  Включить в должностную инструкцию  заместителя директора по ВР  

функцию по организации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма. 

3. Создать в школе отряд Юных инспекторов  дорожного движения. 
4. Кусаевой Л.Б. составить план работы с учащимися по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на2025-2026 учебный год. 
5. Работу на предупреждение  детского дорожно-транспортного травматизма 

рассматривать на педагогических советах, совещаниях, семинарах 
классных руководителей не реже одного раза  в четверть.. 

6. Учителям начальных классов на последнем уроке и перед уходом домой 
проводить 2-3 минутные беседы о соблюдении ППД , обращая внимание на 
погодные условия. 

7. Учитывая расположение школы по отношению  к дороге и необходимости 
перехода учащимися проезжей части при следовании школу и из школы, 
составить схему безопасного пути в школу. 

8. По каждому факту  ДТП с участием детей проводить  служебную проверку, 
выявлять причину, повлекшую ДТП, обсуждать с детьми, педагогами и 
родителями с целью недопущения их повторения. 

 
 
 
 
 
                  Директор  Р.Э.Байхаджиев. 
 

 


		2025-09-17T17:27:35+0300
	Байхаджиев Рамайли Эльхаджиевич




